

**ACTA DE EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS y OFERTAS ECONÓMICAS;  
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
EJECUCION DE OBRAS**

1	NÚMERO DE ACTA			002-2023		
2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL					
	En el Distrito de La Victoria a los 09 días del mes de agosto del año 2023, en las Instalaciones de la Municipalidad Distrital de La victoria a las 10:00 horas, se reunieron los integrantes del comité de selección designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 150-2023-MDLV encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-MDLV/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CON CUI N°2580013, a fin de efectuar la EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS y OFERTAS ECONÓMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.					
3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN					
	El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:					
	Presidente	FRESIA SAAVEDRA LLLAMO	Titular	X	Dependencia:	UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
			Suplente			
	Primer Miembro	ADRIAN JHONATAN CIEZA ARIAS	Titular	X	Dependencia:	GERENCIA DE GESTION DE INFRAESTRUCTURA LOCAL
		Suplente				
Segundo Miembro	CESAR LUIS NAVAL NICUDEMOS	Titular	X	Dependencia:	GERENCIA DE GESTION DE INFRAESTRUCTURA LOCAL	
		Suplente				
4	SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES:					
	4.1	Previo a la calificación, el comité de selección evidencia que luego de la revision de la plataforma electronica SEACE se registraron las siguientes participantes				
	Nº	Nombre o razón social del postor				RUC
	01	DAVILA Y ACUNA CONTRATISTAS GENERALES SA				20270375180
	02	CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C.				20407863250
	03	COBRA CONSTRUCCIONES S.R.L.				20477737766
	04	CONCRETO INDUSTRIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA				20481593035
	05	EMPRESA CONSTRUCTORA L & M SRL				20481908800
	06	IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.				20482663045
	07	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.				20486554160
	08	JAYLOR CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L.				20487389588
	09	LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA				20487500527
	10	Q Y Q CONSULTORES Y EJECUTORES S.A.C				20487876578
	11	CONSAJAK CIX S.A.C.				20487925617
	12	FERNISX S.A.C.				20488013824
	13	CONSTRUCCIONES UNIVERSO S.A.C.				20498249630
	14	FELIPITA CONSTRUCCIONES E.I.R.L.				20516079534
	15	CORPORACION SERCON S.A.C.				20521403587
	16	MULTISERVICIOS INGYTEC SAC				20529630442
	17	INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.I.R.L.				20542059291
	18	SONNE PERU S.A.C.				20551453856
	19	EMG GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EMG GROUP S.A.C.				20552586353
	20	AK ENGINEERING & CONSTRUCTION S.A. - AKECSA				20552915438
	21	CONCERGE PERU S.A.C.				20561206539
	22	GRUPO INVERCON S.A.C.				20600346581
	23	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.				20600408764
	24	LLAMUNIQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.				20600521102
	25	PROCYON INGENIEROS S.R.L.				20601537975
	26	FUPUSA CONSULTORES CONTRATISTA GENERALES S.A.C				20601868289
	27	NAVARRO INGENIEROS MANAGEMENT SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDA				20602346847
	28	FLAIZA CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA				20602669271
	29	ANCOL INGENIEROS S.A.C.				20602858759
	30	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA				20603089236
	31	COBRACIL S.A.C.				20603900911
	32	CONSTRUCCIONES BUILDING TEAM S.A.C.				20604091251
	33	BRISAC CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.				20604871795
	34	GRUPO EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS CONSTRUCCIONES & SERVICIOS S.A.C.				20607488003
	35	INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C				20607571890
	36	ZODAPE INMOBILIARIA & CONSTRUCCION S.A.C.				20607830101
	37	JACM CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L				20608131567
	38	VG & V ASOCIADOS S.A.C.				20609103681
39	ESVA SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.				20609414431	
40	CORPORACION SHIAJA E.I.R.L.				20610810749	



**ACTA DE EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS y OFERTAS ECONÓMICAS;  
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
EJECUCION DE OBRAS**

**SOBRE LA PRESENTACION DE OFERTAS**

El comité de selección evidencia que luego de la revisión de la plataforma electrónica SEACE, se han presentado 08 ofertas, siendo las siguientes:

Nº	Nombre o razón social del postor	RUC
1	LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	20487500527
2	EMG GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EMG GROUP S.A.C.	20552586353
3	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	20600408764
4	LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.	20600521102
5	CONSORCIO GUADALUPE	20601537975
6	CONSORCIO KATARY	20487925617
7	CONSORCIO LA VICTORIA	20609414431
8	CONCERGE PERU S.A.C.	20561206539

**DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN (Ver anexo 01)**

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:  
Cabe indicar que la evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

Nº	Nombre o razón social del postor	RUC	ESTADO
1	LEDGGUI CORPORATION S.A.C	20487500527	ADMITIDO
2	CONCERGE PERU S.A.C	20600408764	ADMITIDO
3	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	20601537975	ADMITIDO
4	CONSORCIO GUADALUPE	20561206539	ADMITIDO

**7.1 APERTURA Y DETALLE DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS:**

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas económicas de los mencionados postores, cuyas ofertas son las siguientes:

Nº	Nombre o razón social del postor	Oferta Económica	% del Valor Referencial V.R= 433,273.06
1	LEDGGUI CORPORATION S.A.C	389,945.76	90.00%
2	CONCERGE PERU S.A.C	389,945.76	90.00%
3	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	425,000.00	98.00%
4	CONSORCIO GUADALUPE	428,940.34	99.00%

**7.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS (Ver anexo 02)**

Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando la fórmula prevista en el artículo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, conforme se detalla a continuación:  
Cabe indicar que la evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 02 que forma parte de la presente Acta.

Nº	Nombre o razón social del postor	Puntaje precio
1	LEDGGUI CORPORATION S.A.C	100
2	CONCERGE PERU S.A.C	100
3	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	91.75
4	CONSORCIO GUADALUPE	90.91

**7.3 DETALLE DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS QUE FUERON DESCALIFICADAS**

De acuerdo con la evaluación realizada, las tres ofertas económicas presentadas por los postores fueron evaluados y cumplen y pasan a la etapa de calificación, por lo que, no hubo ofertas descalificadas.

**8.1 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS (ver anexo 03)**

Luego de culminada la evaluación de las ofertas, el comité de selección, califica las ofertas de los postores verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en su numeral 3.2 del capítulo III de la sección específica de las bases, quedando de la siguiente manera:

Nº	Nombre o razón social del postor	RUC	ESTADO
1	LEDGGUI CORPORATION S.A.C	20487500527	CALIFICA
2	CONCERGE PERU S.A.C	20600408764	CALIFICA
3	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	20601537975	CALIFICA
4	CONSORCIO GUADALUPE	20561206539	NO CALIFICA

- se deja constancia que de la revisión de la oferta del postor CONSORCIO GUADALUPE, de la documentación presentada, no acredita la experiencia facturada, por lo que, el comité de selección descalifica la oferta.



**ACTA DE EVALUACIÓN y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS TÉCNICAS y OFERTAS ECONÓMICAS;  
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  
EJECUCION DE OBRAS**

**RESULTADOS FINALES**

De este modo, teniendo los resultados tanto de la evaluación técnica como económica, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas, considerándose los factores de evaluación establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

9	Orden de prelación	Nombre o razón social del postor	FACTOR DE EVALUACION: Precio	Solicitud de Bonificación del Diez Por Ciento (10%) por Servicios Prestados Fuera de la Provincia de Lima y Callao	Solicitud de Bonificación del cinco Por Ciento (5 %) por tener la Condición de Micro y Pequeña Empresa	Puntaje Total Obtenido con Bonificación
			Puntaje: $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$			
	1	LEDGGUI CORPORATION S.A.C	100	10	5	115
	2	CONCERGE PERU S.A.C	100	0	5	105
	3	.CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	91.75	0	4.59	96.34

**OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**


10	10.1	<b>DETALLES DEL GANADOR DE LA BUENA PRO</b>				
		De acuerdo con los resultados de la evaluación, el postor ganador de la buena pro es:				
		Nombre o razón social del postor ganador	Monto adjudicado		Oferta > al Valor Rerencial	
		LEDGGUI CORPORATION S.A.C	S/.	389,945.76	Si No	 X

**ACUERDO ADOPTADO**

- 11 Los integrantes del comité de selección despues de discutir y debatir los resultados obtenidos, acuerdan por **UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO AL POSTOR " LEDGGUI CORPORATION S.A.C" con RUC N° 20487500527** del PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-MDLV/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CON CUI N°2580013", cuyo monto de su oferta ganadora es de **S/ 389,945.76** (TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 76/100 SOLES) la cual incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar.
- Asi mismo, se deja constancia que a la fecha de la suscripcion de la presente acta el postor ganador de la buena pro no cuenta con sancion o inhabilitacion vigente, ademas de ello, el postor ganador cuenta con su RNP vigente.

12

  
**ADRIAN JHONATAN CIEZA ARIAS**  
Titular Primer Miembro


  
**FRESIA SAAVEDRA LLAMO**  
Titular Presidente

  
**CESAR LUIS NAVAL NICUDEMOS**  
Titular Segundo Miembro

**NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN**

ANEXO 01  
CUADRO DE RESULTADOS FINALES  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-MDLVCS-1  
CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO, EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CON CUI N°2580013

ITEM	DOCUMENTACION PARA LA ADMISIBILIDAD	NOMBRE DEL POSTOR							
		LEDGGUI CORPORATION S.A.C	EMG GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - EMG GROUP S.A.C.	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.	CONSORCIO GUADALUPE	CONSORCIO KATARY	CONSORCIO LA VICTORIA	CONCERGE PERU S.A.C.
		RUC N° 20487500527	RUC N° 20552586353	RUC N° 20600408764	RUC N° 20600521102	RUC N° 20601537975	RUC N° 20487925617	RUC N° 20609414431	RUC N° 20561206539
1	Anexo N° 01 "DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR"	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple
2	a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple
3	Anexo N° 02 "DECLARACIÓN JURADA (ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)"	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple
4	Anexo N° 03 "DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO"	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple
5	Anexo N° 04 "DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA"	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	No cumple por falta de firma	Presenta y cumple	Presenta y cumple
6	Anexo N° 05 "PROMESA DE CONSORCIO" (Sólo para el caso en que un consorcio se presente como postor)	No aplica	No aplica	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	Presenta y cumple	No aplica	No aplica
7	Anexo N° 06 "PRECIO DE LA OFERTA"	Presenta y cumple	No Cumple (No sustenta su oferta con el desagregado de partidas)	Presenta y cumple	No Cumple (En el desagregado de partidas que sustenta su oferta económica no está correctamente calculado el monto parcial de las partidas, por lo que, de conformidad con 1.10 de las bases y el numeral 60.4 del Reglamento, el comité de selección realiza la corrección aritmética y el resultado del monto total de la oferta es de S/ 389,921.09, monto que es menor al 90% del valor referencial y de conformidad con el numeral 68.6 del Reglamento, se rechazan las ofertas que se encuentren por debajo del 90%)	Presenta y cumple	No Cumple (En el desagregado de partidas que sustenta su oferta económica no está correctamente calculado el monto parcial de las partidas, por lo que, de conformidad con 1.10 de las bases y el numeral 60.4 del Reglamento, el comité de selección realiza la corrección aritmética y el resultado del monto total de la oferta es de S/ 389,884.90, monto que es menor al 90% del valor referencial y de conformidad con el numeral 68.6 del Reglamento, se rechazan las ofertas que se encuentren por debajo del 90%)	No Cumple (En el desagregado de partidas que sustenta su oferta económica no está correctamente calculado el monto parcial de las partidas, por lo que, de conformidad con 1.10 de las bases y el numeral 60.4 del Reglamento, el comité de selección realiza la corrección aritmética y el resultado del monto total de la oferta es de S/ 389,945.75, monto que es menor al 90% del valor referencial y de conformidad con el numeral 68.6 del Reglamento, se rechazan las ofertas que se encuentren por debajo del 90%)	Presenta y cumple
RESULTADO		ADMITIDO	NO ADMITIDO	ADMITIDO	NO ADMITIDO	ADMITIDO	NO ADMITIDO	NO ADMITIDO	ADMITIDO

  
Fikria Saavedra  
1 como

  
Cesar Navaril  
Niandino

  
Adrian Cioza  
Arias



**REVISION LEDGGUI CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA**

Nº ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				
01.01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M	und	1.00	819.68	819.68
01.01.02	CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN	mes	4.00	675	2,700.00
01.01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	glb	1.00	2307.97	2,307.97
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				-
01.02.01	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	174.6	174.60
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	925.93	925.93
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1197.45	1,197.45
01.02.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	48.84	732.60
01.02.05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE OBRA	glb	1.00	1327.99	1,327.99
01.03	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				-
01.03.01	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	67.05	29.18	1,956.52
01.03.02	DEMOLICIÓN DE VEREDA	m2	5.76	14.6	84.10
01.03.03	DESMONTAJE DE PORTÓN DE INGRESO	m2	14.00	32.85	459.90
01.03.04	DESMONTAJE DE CALAMINA Y ESTRUCTURA METÁLICA	m2	171.80	39.67	6,815.31
01.03.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	12.05	184.24
01.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	37.94	580.10
02	REHABILITACIÓN DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS				-
02.01	ESTRUCTURAS				-
02.01.01	SOLADO 4"	m2	7.68	32.19	247.22
02.01.02	CIMIENTO C:H=1:10 + 30% P.G.	m3	4.55	320.53	1,458.41
02.01.03	FALSO PISO E=4" MEZCLA C:H=1:10	m2	169.90	33.42	5,678.06
02.01.04	ZAPATAS				-
02.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	6.40	407.12	2,605.57
02.01.04.02	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	44.28	5.37	237.78
02.01.05	SOBRECIMENTOS				-
02.01.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.14	407.12	464.12
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	15.18	44.24	671.56
02.01.05.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	160.55	5.37	862.15
02.01.06	COLUMNAS				-
02.01.06.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.92	407.12	1,188.79
02.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	51.20	44.24	2,265.09
02.01.06.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	130.50	5.37	700.79
02.01.07	VIGAS				-
02.01.07.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.03	407.12	419.33
02.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.31	44.24	456.11
02.01.07.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	135.62	5.37	728.28
02.01.08	LOSA ALIGERADA				-
02.01.08.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.24	407.12	97.71
02.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.40	44.24	106.18
02.01.08.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	34.50	5.37	185.27
02.01.08.04	LOSA ALIGERADA - LADRILLO PARA TECHO DE 15x30x30 CM.	und	15.00	2.8	42.00
02.02	ARQUITECTURA				-
02.02.01	TABICERÍA DE LADRILLOS	m2	87.63	70.98	6,219.98
02.02.02	TABICERÍA EN SECO (DRYWALL)	m2	17.50	162.94	2,851.45
02.02.03	CIELORRASO	m2	1,610.90	61.69	99,376.42
02.02.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO	m2	112.50	44.24	4,977.00
02.02.05	PISO ASFALTADO EN PATIO DE MANIOBRAS	m2	382.95	65.03	24,903.24
02.02.06	PISO EN SALA DE REUNIONES	m2	115.80	97.77	11,321.77
02.02.07	PISO DE ADOQUIN	m2	162.00	79.55	12,887.10
02.02.08	PUERTAS DE MADERA	m2	13.80	294.03	4,057.61
02.02.09	PUERTAS METALICAS	m2	19.05	403.56	7,687.82
02.02.10	MAMPARAS	m2	12.45	371.44	4,624.43
02.02.11	VENTANAS	m2	41.96	172.83	7,251.95
02.02.12	JARDINERAS	m2	55.00	57.94	3,186.70
02.02.13	PINTURA	m2	8,376.90	5.91	49,507.48
02.02.14	COBERTURA LIVIANA	m2	64.00	125.93	8,059.52
02.02.15	COBERTURA DE MADERA	m2	28.00	168.63	4,721.64

02.03	INSTALACIONES SANITARIAS				-
02.03.01	RED PLUVIAL 3"	m	53.00	5.86	310.58
02.03.02	ACCESORIOS	gib	1.00	111.94	111.94
02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-
02.04.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	23.00	109.4	2,516.20
02.04.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR	und	6.00	25.74	154.44
02.04.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE	und	20.00	26.07	521.40
02.04.04	TUBERIA PARA TABLEROS	m	30.00	22.87	686.10
02.04.05	TUBERIA PARA ALUMBRADO	m	76.00	23.81	1,809.56
02.04.06	TUBERIA PARA TOMACORRIENTES	m	68.00	15.53	1,056.04
02.04.07	TUBERIA PARA COMUNICACIONES	m	53.00	12.17	645.01
02.04.08	CABLE PARA ALUMBRADO	m	152.00	2.6	395.20
02.04.09	CABLE PARA TOMACORRIENTES	m	234.00	3.11	727.74
02.04.10	CABLE PARA COMUNICACIONES	m	53.00	2.6	137.80
02.04.11	TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1033.54	1,033.54

1	Total costo directo (A)	300,420.47
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	621.02
2.2	Gastos variables	14,400.00
	Total gastos generales (B)	15,021.02
3	Utilidad (C)	15,021.02
	SUBTOTAL (A+B+C)	330,462.51
4	IGV	59,483.25
5	Monto de la oferta a suma alzada	389,945.76

Monto total de la oferta	S/ 389,945.76
--------------------------	---------------

Fresaa Saaveta  
1 lomo

  
CESAR NARANJO  
Mucudenos.

  
Adrian Ciza Ariles




REVISION CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				-
01.01	OBRAS PROVISIONALES				-
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M	und	1.00	750	750.00
01.01.02	CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN	mes	4.00	750	3,000.00
01.01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	glb	1.00	2000	2,000.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				-
01.02.01	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	200	200.00
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	1028.81	1,028.81
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1330.5	1,330.50
01.02.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	54.27	814.05
01.02.05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE OBRA	glb	1.00	1475.54	1,475.54
01.03	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				-
01.03.01	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	67.05	32.42	2,173.76
01.03.02	DEMOLICIÓN DE VEREDA	m2	5.76	16.22	93.43
01.03.03	DESMONTAJE DE PORTÓN DE INGRESO	m2	14.00	36.5	511.00
01.03.04	DESMONTAJE DE CALAMINA Y ESTRUCTURA METÁLICA	m2	171.80	44.08	7,572.94
01.03.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	13.39	204.73
01.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	42.16	644.63
02	REHABILITACIÓN DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS				-
02.01	ESTRUCTURAS				-
02.01.01	SOLADO 4"	m2	7.68	35.77	274.71
02.01.02	CIMIENTO C:H=1:10 + 30% P.G.	m3	4.55	356.14	1,620.44
02.01.03	FALSO PISO E=4" MEZCLA C:H=1:10	m2	169.90	37.13	6,308.39
02.01.04	ZAPATAS				-
02.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	6.40	452.36	2,895.10
02.01.04.02	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	44.28	5.97	264.35
02.01.05	SOBRECIMENTOS				-
02.01.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.14	452.36	515.69
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	15.18	49.16	746.25
02.01.05.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	160.55	5.97	958.48
02.01.06	COLUMNAS				-
02.01.06.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.92	452.36	1,320.89
02.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	51.20	49.16	2,516.99
02.01.06.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	130.50	5.97	779.09
02.01.07	VIGAS				-
02.01.07.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.03	452.36	465.93
02.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.31	49.16	506.84
02.01.07.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	135.62	5.97	809.65
02.01.08	LOSA ALIGERADA				-
02.01.08.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.24	452.36	108.57
02.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.40	49.16	117.98
02.01.08.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	34.50	5.97	205.97
02.01.08.04	LOSA ALIGERADA - LADRILLO PARA TECHO DE 15x30x30 CM.	und	15.00	3.11	46.65
02.02	ARQUITECTURA				-
02.02.01	TABIQUERÍA DE LADRILLOS	m2	87.63	78.87	6,911.38
02.02.02	TABIQUERÍA EN SECO (DRYWALL)	m2	17.50	181.04	3,168.20
02.02.03	CIELORRASO	m2	1,610.90	68.54	110,411.09
02.02.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO	m2	112.50	49.16	5,530.50
02.02.05	PISO ASFALTADO EN PATIO DE MANIOBRAS	m2	382.95	72.25	27,668.14
02.02.06	PISO EN SALA DE REUNIONES	m2	115.80	108.63	12,579.35
02.02.07	PISO DE ADOQUIN	m2	162.00	88.39	14,319.18
02.02.08	PUERTAS DE MADERA	m2	13.80	326.7	4,508.46
02.02.09	PUERTAS METALICAS	m2	19.05	448.4	8,542.02
02.02.10	MAMPARAS	m2	12.45	412.71	5,138.24
02.02.11	VENTANAS	m2	41.96	192.03	8,057.58
02.02.12	JARDINERAS	m2	55.00	64.38	3,540.90
02.02.13	PINTURA	m2	8,376.90	6.57	55,036.23
02.02.14	COBERTURA LIVIANA	m2	64.00	139.92	8,954.88
02.02.15	COBERTURA DE MADERA	m2	28.00	187.37	5,246.36


02.03	INSTALACIONES SANITARIAS				-
02.03.01	RED PLUVIAL 3"	m	53.00	6.51	345.03
02.03.02	ACCESORIOS	glb	1.00	124.38	124.38
02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-
02.04.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	23.00	121.56	2,795.88
02.04.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR	und	6.00	28.6	171.60
02.04.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE	und	20.00	28.97	579.40
02.04.04	TUBERIA PARA TABLEROS	m	30.00	25.41	762.30
02.04.05	TUBERIA PARA ALUMBRADO	m	76.00	26.45	2,010.20
02.04.06	TUBERIA PARA TOMACORRIENTES	m	68.00	17.26	1,173.68
02.04.07	TUBERIA PARA COMUNICACIONES	m	53.00	13.52	716.56
02.04.08	CABLE PARA ALUMBRADO	m	152.00	2.89	439.28
02.04.09	CABLE PARA TOMACORRIENTES	m	234.00	3.46	809.64
02.04.10	CABLE PARA COMUNICACIONES	m	53.00	2.89	153.17
02.04.11	TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1148.38	1,148.38

1	Total costo directo (A)	333,103.37
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	667.60
2.2	Gastos variables	16,022.43
	Total gastos generales (B)	16,690.03
3	Utilidad (C)	10,376.09
	SUBTOTAL (A+B+C)	360,169.49
4	IGV	64,830.51
5	Monto de la oferta a suma alzada	425,000.00

Monto total de la oferta	S/ 425,000.00
--------------------------	---------------

  
FRESA Saavedra  
16m

  
CESAR AVAL.  
Niandano.

  
Adrian Cieza  
AVAL



REVISION LLAMUNAQUE & JUAREZ CONSTRUYE E.I.R.L.

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				
01.01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M	und	1.00	819.68	819.68
01.01.02	CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN	mes	4.00	675	2,700.00
01.01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	glb	1.00	2288.13	2,288.13
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				-
01.02.01	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	174.6	174.60
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	925.93	925.93
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1197.45	1,197.45
01.02.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	48.84	732.60
01.02.05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE OBRA	glb	1.00	1327.99	1,327.99
01.03	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				-
01.03.01	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	67.05	29.18	1,956.52
01.03.02	DEMOLICIÓN DE VEREDA	m2	5.76	14.6	84.10
01.03.03	DESMONTAJE DE PORTÓN DE INGRESO	m2	14.00	32.85	459.90
01.03.04	DESMONTAJE DE CALAMINA Y ESTRUCTURA METÁLICA	m2	171.80	39.67	6,815.31
01.03.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	12.05	184.24
01.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	37.94	580.10
02	REHABILITACIÓN DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS				-
02.01	ESTRUCTURAS				-
02.01.01	SOLADO 4"	m2	7.68	32.19	247.22
02.01.02	CIMIENTO C:H=1:10 + 30% P.G.	m3	4.55	320.53	1,458.41
02.01.03	FALSO PISO E=4" MEZCLA C:H=1:10	m2	169.90	33.42	5,678.06
02.01.04	ZAPATAS				-
02.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	6.40	407.12	2,605.57
02.01.04.02	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	44.28	5.37	237.78
02.01.05	SOBRECIMENTOS				-
02.01.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.14	407.12	464.12
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	15.18	44.24	671.56
02.01.05.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	160.55	5.37	862.15
02.01.06	COLUMNAS				-
02.01.06.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.92	407.12	1,188.79
02.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	51.20	44.24	2,265.09
02.01.06.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	130.50	5.37	700.79
02.01.07	VIGAS				-
02.01.07.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.03	407.12	419.33
02.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.31	44.24	456.11
02.01.07.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	135.62	5.37	728.28
02.01.08	LOSA ALIGERADA				-
02.01.08.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.24	407.12	97.71
02.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.40	44.24	106.18
02.01.08.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	34.50	5.37	185.27
02.01.08.04	LOSA ALIGERADA - LADRILLO PARA TECHO DE 15x30x30 CM.	und	15.00	2.8	42.00
02.02	ARQUITECTURA				-
02.02.01	TABICERÍA DE LADRILLOS	m2	87.63	70.98	6,219.98
02.02.02	TABICERÍA EN SECO (DRYWALL)	m2	17.50	162.94	2,851.45
02.02.03	CIELORRASO	m2	1,610.90	61.69	99,376.42
02.02.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO	m2	112.50	44.24	4,977.00
02.02.05	PISO ASFALTADO EN PATIO DE MANIOBRAS	m2	382.95	65.03	24,903.24
02.02.06	PISO EN SALA DE REUNIONES	m2	115.80	97.77	11,321.77
02.02.07	PISO DE ADOQUIN	m2	162.00	79.55	12,887.10
02.02.08	PUERTAS DE MADERA	m2	13.80	294.03	4,057.61
02.02.09	PUERTAS METALICAS	m2	19.05	403.56	7,687.82
02.02.10	MAMPARAS	m2	12.45	371.44	4,624.43
02.02.11	VENTANAS	m2	41.96	172.83	7,251.95
02.02.12	JARDINERAS	m2	55.00	57.94	3,186.70
02.02.13	PINTURA	m2	8,376.90	5.91	49,507.48
02.02.14	COBERTURA LIVIANA	m2	64.00	125.93	8,059.52
02.02.15	COBERTURA DE MADERA	m2	28.00	168.63	4,721.64



02.03	INSTALACIONES SANITARIAS				-
02.03.01	RED PLUVIAL 3"	m	53.00	5.86	310.58
02.03.02	ACCESORIOS	glb	1.00	111.94	111.94
02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-
02.04.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	23.00	109.4	2,516.20
02.04.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR	und	6.00	25.74	154.44
02.04.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE	und	20.00	26.07	521.40
02.04.04	TUBERIA PARA TABLEROS	m	30.00	22.87	686.10
02.04.05	TUBERIA PARA ALUMBRADO	m	76.00	23.81	1,809.56
02.04.06	TUBERIA PARA TOMACORRIENTES	m	68.00	15.53	1,056.04
02.04.07	TUBERIA PARA COMUNICACIONES	m	53.00	12.17	645.01
02.04.08	CABLE PARA ALUMBRADO	m	152.00	2.6	395.20
02.04.09	CABLE PARA TOMACORRIENTES	m	234.00	3.11	727.74
02.04.10	CABLE PARA COMUNICACIONES	m	53.00	2.6	137.80
02.04.11	TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1033.54	1,033.54

1	Total costo directo (A)	300,400.63
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	600.75
2.2	Gastos variables	14,420.19
	Total gastos generales (B)	15,020.94
3	Utilidad (5%)	15,020.03
	SUBTOTAL (A+B+C)	330,441.60
4	IGV[1]	59,479.49
5	Monto de la oferta a suma alzada	389,921.09

Monto total de la oferta	389,921.09
--------------------------	------------

Fresco Saavedra  
Lima

CEBARRA NAVAR.  
Nirandino.

Adrian Coza Arce



**REVISION CONSORCIO GUADALUPE**

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
<b>01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
<b>01.01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M	und	1.00	1038.3	1,038.30
01.01.02	CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN	mes	4.00	750	3,000.00
01.01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	glb	1.00	1521.35	1,521.35
<b>01.02</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				-
01.02.01	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	90	90.00
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	629.8	629.80
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	499.6	499.60
01.02.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	209.27	3,139.05
01.02.05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE OBRA	glb	1.00	831.44	831.44
<b>01.03</b>	<b>DEMOLICIONES Y DESMONTAJES</b>				-
01.03.01	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	67.05	7.87	527.68
01.03.02	DEMOLICIÓN DE VEREDA	m2	5.76	10.65	61.34
01.03.03	DESMONTAJE DE PORTÓN DE INGRESO	m2	14.00	22.21	310.94
01.03.04	DESMONTAJE DE CALAMINA Y ESTRUCTURA METÁLICA	m2	171.80	10.25	1,760.95
01.03.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	15.83	242.04
01.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	46.46	710.37
<b>02</b>	<b>REHABILITACIÓN DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS</b>				-
<b>02.01</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>				-
02.01.01	SOLADO 4"	m2	7.68	34.38	264.04
02.01.02	CIMIENTO C:H=1:10 + 30% P.G.	m3	4.55	304.76	1,386.66
02.01.03	FALSO PISO E=4" MEZCLA C:H=1:10	m2	169.90	35.64	6,055.24
02.01.04	ZAPATAS				-
02.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	6.40	385.12	2,464.77
02.01.04.02	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	44.28	5.26	232.91
02.01.05	SOBRECIMENTOS				-
02.01.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.14	432.45	492.99
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	15.18	44.74	679.15
02.01.05.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	160.55	5.26	844.49
02.01.06	COLUMNAS				-
02.01.06.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.92	453.33	1,323.72
02.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	51.20	55.13	2,822.66
02.01.06.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	130.50	5.26	686.43
02.01.07	VIGAS				-
02.01.07.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.03	468.09	482.13
02.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.31	49.46	509.93
02.01.07.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	135.62	5.26	713.36
02.01.08	LOSA ALIGERADA				-
02.01.08.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.24	469.25	112.62
02.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.40	49.46	118.70
02.01.08.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	34.50	5.26	181.47
02.01.08.04	LOSA ALIGERADA - LADRILLO PARA TECHO DE 15x30x30 CM.	und	15.00	3.47	52.05
<b>02.02</b>	<b>ARQUITECTURA</b>				-
02.02.01	TABIQUERÍA DE LADRILLOS	m2	87.63	75.78	6,640.60
02.02.02	TABIQUERÍA EN SECO (DRYWALL)	m2	17.50	77.51	1,356.43
02.02.03	CIELORRASO	m2	1,610.90	60.43	97,346.69
02.02.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO	m2	112.50	63.91	7,189.88
02.02.05	PISO ASFALTADO EN PATIO DE MANIOBRAS	m2	382.95	42.29	16,194.96
02.02.06	PISO EN SALA DE REUNIONES	m2	115.80	94.4	10,931.52
02.02.07	PISO DE ADOQUIN	m2	162.00	87.9	14,239.80
02.02.08	PUERTAS DE MADERA	m2	13.80	355.65	4,907.97
02.02.09	PUERTAS METÁLICAS	m2	19.05	413.66	7,880.22
02.02.10	MAMPARAS	m2	12.45	433.91	5,402.18
02.02.11	VENTANAS	m2	41.96	203.22	8,527.11
02.02.12	JARDINERAS	m2	55.00	54.69	3,007.95
02.02.13	PINTURA	m2	8,376.90	12.4	103,873.56
02.02.14	COBERTURA LIVIANA	m2	64.00	68.64	4,392.96
02.02.15	COBERTURA DE MADERA	m2	28.00	173.28	4,851.84



02.03	INSTALACIONES SANITARIAS				-
02.03.01	RED PLUVIAL 3"	m	53.00	7.38	391.14
02.03.02	ACCESORIOS	glb	1.00	127.97	127.97
02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-
02.04.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	23.00	37.35	859.05
02.04.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR	und	6.00	26.99	161.94
02.04.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE	und	20.00	31.71	634.20
02.04.04	TUBERIA PARA TABLEROS	m	30.00	15.25	457.50
02.04.05	TUBERIA PARA ALUMBRADO	m	76.00	8.4	638.40
02.04.06	TUBERIA PARA TOMACORRIENTES	m	68.00	12.46	847.28
02.04.07	TUBERIA PARA COMUNICACIONES	m	53.00	10.23	542.19
02.04.08	CABLE PARA ALUMBRADO	m	152.00	3.32	504.64
02.04.09	CABLE PARA TOMACORRIENTES	m	234.00	4.06	950.04
02.04.10	CABLE PARA COMUNICACIONES	m	53.00	3.32	175.96
02.04.11	TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1327.52	1,327.52

1	Total costo directo (A)	338,147.68
2	Gastos generales (5% CD)	16,907.38
2.1	Gastos generales fijos (0.2% CD)	676.30
2.2	Gastos generales variables (4.8% CD))	16,231.09
	Total gastos generales (5% CD) (B)	16,907.39
3	Utilidad (2.5% CD)	8,453.69
	SUBTOTAL (A+B+C)	363,508.76
4	IGV	65,431.58
5	Monto de la oferta a suma alzada	428,940.34

Monto total de la oferta	428,940.34
--------------------------	------------

*Fresca Saavedra*  
16/06/20

*CESAR NAVAL*  
Nicaragua

*Adrian Gonzalez*

**REVISION CONSORCIO KATARY**


N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
<b>01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
<b>01.01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M	und	1.00	819.68	819.68
01.01.02	CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN	mes	4.00	675.1	2,700.40
01.01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	glb	1.00	2287.99	2,287.99
<b>01.02</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				-
01.02.01	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	174.6	174.60
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	925.93	925.93
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1197.45	1,197.45
01.02.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	48.84	732.60
01.02.05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE OBRA	glb	1.00	1327.99	1,327.99
<b>01.03</b>	<b>DEMOLICIONES Y DESMONTAJES</b>				-
01.03.01	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	67.05	29.18	1,956.52
01.03.02	DEMOLICIÓN DE VEREDA	m2	5.76	14.6	84.10
01.03.03	DESMONTAJE DE PORTÓN DE INGRESO	m2	14.00	32.85	459.90
01.03.04	DESMONTAJE DE CALAMINA Y ESTRUCTURA METÁLICA	m2	171.80	39.67	6,815.31
01.03.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	12.05	184.24
01.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	37.94	580.10
<b>02</b>	<b>REHABILITACIÓN DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS</b>				-
<b>02.01</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>				-
02.01.01	SOLADO 4"	m2	7.68	32.19	247.22
02.01.02	CIMIENTO C:H=1:10 + 30% P.G.	m3	4.55	320.53	1,458.41
02.01.03	FALSO PISO E=4" MEZCLA C:H=1:10	m2	169.90	33.42	5,678.06
02.01.04	ZAPATAS				-
02.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	6.40	407.12	2,605.57
02.01.04.02	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	44.28	5.37	237.78
02.01.05	SOBRECIMENTOS				-
02.01.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.14	407.12	464.12
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	15.18	44.24	671.56
02.01.05.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	160.55	5.37	862.15
02.01.06	COLUMNAS				-
02.01.06.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.92	407.12	1,188.79
02.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	51.20	44.24	2,265.09
02.01.06.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	130.50	5.37	700.79
02.01.07	VIGAS				-
02.01.07.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.03	407.12	419.33
02.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.31	44.24	456.11
02.01.07.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	135.62	5.37	728.28
02.01.08	LOSA ALIGERADA				-
02.01.08.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.24	407.12	97.71
02.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.40	44.24	106.18
02.01.08.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	34.50	5.37	185.27
02.01.08.04	LOSA ALIGERADA - LADRILLO PARA TECHO DE 15x30x30 CM.	und	15.00	2.8	42.00
<b>02.02</b>	<b>ARQUITECTURA</b>				-
02.02.01	TABICERÍA DE LADRILLOS	m2	87.63	70.98	6,219.98
02.02.02	TABICERÍA EN SECO (DRYWALL)	m2	17.50	162.94	2,851.45
02.02.03	CIELORRASO	m2	1,610.90	61.69	99,376.42
02.02.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO	m2	112.50	44.24	4,977.00
02.02.05	PISO ASFALTADO EN PATIO DE MANIOBRAS	m2	382.95	65.03	24,903.24
02.02.06	PISO EN SALA DE REUNIONES	m2	115.80	97.77	11,321.77
02.02.07	PISO DE ADOQUIN	m2	162.00	79.55	12,887.10
02.02.08	PUERTAS DE MADERA	m2	13.80	294.03	4,057.61
02.02.09	PUERTAS METALICAS	m2	19.05	403.56	7,687.82
02.02.10	MAMPARAS	m2	12.45	371.44	4,624.43
02.02.11	VENTANAS	m2	41.96	172.83	7,251.95
02.02.12	JARDINERAS	m2	55.00	57.94	3,186.70
02.02.13	PINTURA	m2	8,376.90	5.91	49,507.48
02.02.14	COBERTURA LIVIANA	m2	64.00	125.93	8,059.52
02.02.15	COBERTURA DE MADERA	m2	28.00	168.63	4,721.64




02.03	INSTALACIONES SANITARIAS				-
02.03.01	RED PLUVIAL 3"	m	53.00	5.86	310.58
02.03.02	ACCESORIOS	glb	1.00	111.94	111.94
02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-
02.04.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	23.00	109.4	2,516.20
02.04.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR	und	6.00	25.74	154.44
02.04.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE	und	20.00	26.07	521.40
02.04.04	TUBERIA PARA TABLEROS	m	30.00	22.87	686.10
02.04.05	TUBERIA PARA ALUMBRADO	m	76.00	23.81	1,809.56
02.04.06	TUBERIA PARA TOMACORRIENTES	m	68.00	15.53	1,056.04
02.04.07	TUBERIA PARA COMUNICACIONES	m	53.00	12.17	645.01
02.04.08	CABLE PARA ALUMBRADO	m	152.00	2.6	395.20
02.04.09	CABLE PARA TOMACORRIENTES	m	234.00	3.11	727.74
02.04.10	CABLE PARA COMUNICACIONES	m	53.00	2.6	137.80
02.04.11	TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1033.54	1,033.54

1	Total costo directo (A)	300,400.89
2	Gastos generales (5%)	14,990.00
2.1	Gastos fijos	600.80
2.2	Gastos variables	14,389.20
	Total gastos generales (B)	14,990.00
3	Utilidad (5%)	15,020.04
	SUBTOTAL (A+B+C)	330,410.93
4	IGV	59,473.97
5	Monto de la oferta a suma alzada	389,884.90

Monto total de la oferta	389,884.90
--------------------------	------------

  
Jesus Sanchez  
1 Lino

  
CESAR F.  
NAVA / Nava

  
Adrian  
Gozz Arce

**REVISION CONSORCIO LA VICTORIA**

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
<b>01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
<b>01.01</b>	<b>OBRAS PROVISIONALES</b>				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M	und	1.00	760.39	760.39
01.01.02	CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN	mes	4.00	500	2,000.00
01.01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	glb	1.00	2000	2,000.00
<b>01.02</b>	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>				-
01.02.01	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	194	194.00
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	800	800.00
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1000	1,000.00
01.02.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	54.27	814.05
01.02.05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE OBRA	glb	1.00	1000	1,000.00
<b>01.03</b>	<b>DEMOLICIONES Y DESMONTAJES</b>				-
01.03.01	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	67.05	32.42	2,173.76
01.03.02	DEMOLICIÓN DE VEREDA	m2	5.76	16.22	93.43
01.03.03	DESMONTAJE DE PORTÓN DE INGRESO	m2	14.00	36.5	511.00
01.03.04	DESMONTAJE DE CALAMINA Y ESTRUCTURA METÁLICA	m2	171.80	44.08	7,572.94
01.03.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	13.39	204.73
01.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	42.16	644.63
<b>02</b>	<b>REHABILITACIÓN DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS</b>				-
<b>02.01</b>	<b>ESTRUCTURAS</b>				-
02.01.01	SOLADO 4"	m2	7.68	35.77	274.71
02.01.02	CIMIENTO C:H=1:10 + 30% P.G.	m3	4.55	356.14	1,620.44
02.01.03	FALSO PISO E=4" MEZCLA C:H=1:10	m2	169.90	37.13	6,308.39
<b>02.01.04</b>	<b>ZAPATAS</b>				-
02.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	6.40	452.36	2,895.10
02.01.04.02	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	44.28	5.97	264.35
<b>02.01.05</b>	<b>SOBRECIMENTOS</b>				-
02.01.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.14	452.36	515.69
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	15.18	49.16	746.25
02.01.05.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	160.55	5.97	958.48
<b>02.01.06</b>	<b>COLUMNAS</b>				-
02.01.06.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.92	452.36	1,320.89
02.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	51.20	49.16	2,516.99
02.01.06.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	130.50	5.97	779.09
<b>02.01.07</b>	<b>VIGAS</b>				-
02.01.07.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.03	452.36	465.93
02.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.31	49.16	506.84
02.01.07.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	135.62	5.97	809.65
<b>02.01.08</b>	<b>LOSA ALIGERADA</b>				-
02.01.08.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.24	452.36	108.57
02.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.40	49.16	117.98
02.01.08.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	34.50	5.97	205.97
02.01.08.04	LOSA ALIGERADA - LADRILLO PARA TECHO DE 15x30x30 CM.	und	15.00	3.11	46.65
<b>02.02</b>	<b>ARQUITECTURA</b>				-
02.02.01	TABIQUERÍA DE LADRILLOS	m2	87.63	78.87	6,911.38
02.02.02	TABIQUERÍA EN SECO (DRYWALL)	m2	17.50	181.04	3,168.20
02.02.03	CIELORRASO	m2	1,610.90	52.79	85,039.41
02.02.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO	m2	112.50	49.16	5,530.50
02.02.05	PISO ASFALTADO EN PATIO DE MANIOBRAS	m2	382.95	72.25	27,668.14
02.02.06	PISO EN SALA DE REUNIONES	m2	115.80	108.63	12,579.35
02.02.07	PISO DE ADOQUIN	m2	162.00	88.39	14,319.18
02.02.08	PUERTAS DE MADERA	m2	13.80	290	4,002.00
02.02.09	PUERTAS METALICAS	m2	19.05	448.4	8,542.02
02.02.10	MAMPARAS	m2	12.45	412.71	5,138.24
02.02.11	VENTANAS	m2	41.96	192.03	8,057.58
02.02.12	JARDINERAS	m2	55.00	64.38	3,540.90
02.02.13	PINTURA	m2	8,376.90	6	50,261.40
02.02.14	COBERTURA LIVIANA	m2	64.00	139.92	8,954.88
02.02.15	COBERTURA DE MADERA	m2	28.00	187.37	5,246.36



02.03	INSTALACIONES SANITARIAS				-
02.03.01	RED PLUVIAL 3"	m	53.00	6.51	345.03
02.03.02	ACCESORIOS	glb	1.00	124.9	124.90
02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-
02.04.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	23.00	121.56	2,795.88
02.04.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR	und	6.00	28.6	171.60
02.04.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE	und	20.00	28.97	579.40
02.04.04	TUBERIA PARA TABLEROS	m	30.00	25.41	762.30
02.04.05	TUBERIA PARA ALUMBRADO	m	76.00	26.45	2,010.20
02.04.06	TUBERIA PARA TOMACORRIENTES	m	68.00	17.26	1,173.68
02.04.07	TUBERIA PARA COMUNICACIONES	m	53.00	13.52	716.56
02.04.08	CABLE PARA ALUMBRADO	m	152.00	2.89	439.28
02.04.09	CABLE PARA TOMACORRIENTES	m	234.00	3.46	809.64
02.04.10	CABLE PARA COMUNICACIONES	m	53.00	2.89	153.17
02.04.11	TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1148.38	1,148.38

1	Total costo directo (A)	300,420.46
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	14,420.18
2.2	Gastos variables	600.84
	Total gastos generales (B)	15,021.02
3	Utilidad (5% CD) (C)	15,021.02
	SUBTOTAL (A+B+C)	330,462.50
4	IGV	59,483.25
5	Monto de la oferta a suma alzada	389,945.75

Monto total de la oferta	389,945.75
--------------------------	------------

*Fresca*  
*Sanudo*  
*1600*

*Cesar Naval*  
*Niendens*

*Adrian Caza*

REVISION CONCERGE PERU S.A.C.

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				
01.01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA 3.60MX4.80M	und	1.00	910.76	910.76
01.01.02	CASETA PARA GUARDINÍA Y ALMACÉN	mes	4.00	750	3,000.00
01.01.04	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	glb	1.00	2025.57	2,025.57
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				-
01.02.01	CAPACITACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	194	194.00
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS DEL MANEJO DE SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1028.81	1,028.81
01.02.03	EQUIPO DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	1330.5	1,330.50
01.02.04	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	15.00	54.27	814.05
01.02.05	SEÑALIZACIÓN Y PROTECCIÓN DE OBRA	glb	1.00	1475.54	1,475.54
01.03	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				-
01.03.01	DEMOLICION DE MUROS DE LADRILLO	m2	67.05	32.42	2,173.76
01.03.02	DEMOLICIÓN DE VEREDA	m2	5.76	16.22	93.43
01.03.03	DESMONTAJE DE PORTÓN DE INGRESO	m2	14.00	36.5	511.00
01.03.04	DESMONTAJE DE CALAMINA Y ESTRUCTURA METÁLICA	m2	171.80	39.2	6,734.56
01.03.05	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	13.39	204.73
01.03.06	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	15.29	42.16	644.63
02	REHABILITACIÓN DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS				-
02.01	ESTRUCTURAS				-
02.01.01	SOLADO 4"	m2	7.68	35.77	274.71
02.01.02	CIMIENTO C:H=1:10 + 30% P.G.	m3	4.55	356.14	1,620.44
02.01.03	FALSO PISO E=4" MEZCLA C:H=1:10	m2	169.90	37.13	6,308.39
02.01.04	ZAPATAS				-
02.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	6.40	452.36	2,895.10
02.01.04.02	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	44.28	5.97	264.35
02.01.05	SOBRECIMENTOS				-
02.01.05.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.14	452.36	515.69
02.01.05.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	15.18	49.16	746.25
02.01.05.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	160.55	5.97	958.48
02.01.06	COLUMNAS				-
02.01.06.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	2.92	452.36	1,320.89
02.01.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	51.20	49.16	2,516.99
02.01.06.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	130.50	5.97	779.09
02.01.07	VIGAS				-
02.01.07.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	1.03	452.36	465.93
02.01.07.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	10.31	49.16	506.84
02.01.07.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	135.62	5.97	809.65
02.01.08	LOSA ALIGERADA				-
02.01.08.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m3	0.24	452.36	108.57
02.01.08.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m2	2.40	49.16	117.98
02.01.08.03	ACERO F'Y=4,200 KG/CM²	kg	34.50	5.97	205.97
02.01.08.04	LOSA ALIGERADA - LADRILLO PARA TECHO DE 15x30x30 CM.	und	15.00	3.11	46.65
02.02	ARQUITECTURA				-
02.02.01	TABICERÍA DE LADRILLOS	m2	87.63	78.87	6,911.38
02.02.02	TABICERÍA EN SECO (DRYWALL)	m2	17.50	181.04	3,168.20
02.02.03	CIELORRASO	m2	1,610.90	58.66	94,495.39
02.02.04	PISO DE CEMENTO SEMIPULIDO	m2	112.50	45.14	5,078.25
02.02.05	PISO ASFALTADO EN PATIO DE MANIOBRAS	m2	382.95	57.55	22,038.77
02.02.06	PISO EN SALA DE REUNIONES	m2	115.80	99.25	11,493.15
02.02.07	PISO DE ADOQUIN	m2	162.00	85.94	13,922.28
02.02.08	PUERTAS DE MADERA	m2	13.80	326.7	4,508.46
02.02.09	PUERTAS METALICAS	m2	19.05	448.4	8,542.02
02.02.10	MAMPARAS	m2	12.45	412.71	5,138.24
02.02.11	VENTANAS	m2	41.96	192.03	8,057.58
02.02.12	JARDINERAS	m2	55.00	64.38	3,540.90
02.02.13	PINTURA	m2	8,376.90	5.55	46,491.80
02.02.14	COBERTURA LIVIANA	m2	64.00	139.92	8,954.88
02.02.15	COBERTURA DE MADERA	m2	28.00	187.37	5,246.36



02.03	INSTALACIONES SANITARIAS				-
02.03.01	RED PLUVIAL 3"	m	53.00	6.51	345.03
02.03.02	ACCESORIOS	glb	1.00	124.38	124.38
02.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				-
02.04.01	SALIDA DE CENTRO DE LUZ	pto	23.00	121.56	2,795.88
02.04.02	SALIDA PARA INTERRUPTOR	und	6.00	28.6	171.60
02.04.03	SALIDA TOMACORRIENTE DOBLE	und	20.00	28.97	579.40
02.04.04	TUBERIA PARA TABLEROS	m	30.00	25.41	762.30
02.04.05	TUBERIA PARA ALUMBRADO	m	76.00	26.45	2,010.20
02.04.06	TUBERIA PARA TOMACORRIENTES	m	68.00	17.26	1,173.68
02.04.07	TUBERIA PARA COMUNICACIONES	m	53.00	13.52	716.56
02.04.08	CABLE PARA ALUMBRADO	m	152.00	2.89	439.28
02.04.09	CABLE PARA TOMACORRIENTES	m	234.00	3.46	809.64
02.04.10	CABLE PARA COMUNICACIONES	m	53.00	2.89	153.17
02.04.11	TABLERO DE DISTRIBUCION	und	1.00	1148.38	1,148.38

1	Total costo directo (A)	300,420.47
2	Gastos generales	15,021.02
2.1	Gastos generales fijos (0.200% CD)	600.84
2.2	Gastos generales variables (4.800% CD))	14,420.18
	Total gastos generales (B)	15,021.02
3	Utilidad (5% CD)	15,021.02
	SUBTOTAL (A+B+C)	330,462.51
4	IGV	59,483.25
5	Monto de la oferta a suma alzada	389,945.76

Monto total de la oferta	389,945.76
--------------------------	------------

  
Fredisca Saez Vega  
| como

  
CESAR Navarro  
Alcalde

  
Adrian Gozo Arce

**ANEXO 02**  
**CUADRO DE RESULTADOS FINALES**  
**ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-MDLV/CS-1**  
**CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CON CUI N°2580013**

PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN	POSTOR			
	LEDGGUI CORPORATION S.A.C	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	CONSORCIO GUADALUPE	CONCERGE PERU S.A.C.
<b>A. PRECIO</b>	RUC N° 20487500527	RUC N° 20600408764	RUC N° 20601537975	RUC N° 20561206539
<p>La evaluación consistirá en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio más bajo y otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:</p> $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ <p><b>Donde:</b>  <i>I</i> = Oferta  <i>Pi</i> = Puntaje de la oferta a evaluar  <i>Oi</i> = Precio <i>i</i>  <i>Om</i> = Precio de la oferta más baja  <i>PMP</i> = Puntaje máximo del precio</p> <p>Se evaluará considerando la oferta económica del postor.  Acreditación:  Se acreditará mediante el documento que contiene la oferta económica (Anexo N° 6).</p>	<p><b>PRESENTA ANEXO 06</b></p> $P_i = \frac{S/389,945.76 \times 100}{S/ 389,945.76} = 100$	<p><b>PRESENTA ANEXO 06</b></p> $P_i = \frac{S/389,945.76 \times 100}{S/ 425,000.00} = 100$	<p><b>PRESENTA ANEXO 06</b></p> $P_i = \frac{S/389,945.76 \times 100}{S/ 428,940.34} = 100$	<p><b>PRESENTA ANEXO 06</b></p> $P_i = \frac{S/389,945.76 \times 100}{S/ 389,945.76} = 100$
<b>100 puntos</b>	<b>100</b>	<b>91.75</b>	<b>90.91</b>	<b>100</b>

<b>Om:</b>	389,945.76	389,945.76	389,945.76	389,945.76
<b>PMP:</b>	100.00	100.00	100.00	100.00
<b>Oi:</b>	389,945.76	425,000.00	428,940.34	389,945.76

<b>PUNTAJE:</b>	<b>100</b>	<b>91.75</b>	<b>90.91</b>	<b>100</b>
-----------------	------------	--------------	--------------	------------

*Fresia Saavedra*

*Cesar Naval*

*Adrian Cieza Araya*



**ANEXO 03**  
**CUADRO DE RESULTADOS FINALES**  
**ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-MDLV/CS-1**

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CON CUI N°2580013

**CALIFICACION**

REQUISITO DE CALIFICACION		POSTOR/ CONDICIÓN			
		LEDGGUI CORPORATION S.A.C	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	CONSORCIO GUADALUPE	CONCERGE PERU S.A.C.
		RUC N° 20487500527	RUC N° 20600408764	RUC N° 20601537975	RUC N° 20561206539
<b>A.</b>	<b>CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL</b>				
<b>A.1</b>	<b>EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO</b>				
	<u>ACREDITACIÓN:</u> De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato
<b>A.2</b>	<b>CALIFICACIONES DEL PLANTEL DEL PERSONAL CLAVE</b>				
	<b>FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE</b>				
	<u>ACREDITACIÓN:</u> De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato
<b>A.3</b>	<b>EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE</b>				
	<u>ACREDITACIÓN:</u> De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato	Se acredita para la suscripción de contrato
<b>B.</b>	<b>EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</b>				
	<p><b>Requisitos:</b> El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a <b>S/ 433,273.06 (Cuatrocientos Treinta Tres Mil Doscientos Setenta y Tres con 06/100 Soles)</b>; en la ejecución de obras similares, durante los diez años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computaran desde la suscripción del acta de recepción de obra.</p> <p>Se consideran obras similares a rehabilitación y/o acondicionamiento y/o construcción de edificaciones urbanas en general en el sector público y privado.</p> <p><b>ACREDITACIÓN:</b> La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra; ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.</p>	<p>SE ACREDITA EXPERIENCIA FACTURADA SEGÚN RESUMEN DEL ANEXO N°10 ASCENDENTE A S/ 520,789.38</p> <p>DE LA REVISIÓN LEGAL DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, SE DETERMINA QUE TODA RESULTA VÁLIDA</p> <p align="center"><b>SI CUMPLE</b></p>	<p>SE ACREDITA EXPERIENCIA FACTURADA SEGÚN RESUMEN DEL ANEXO N°10 ASCENDENTE A S/ 705,558.53</p> <p>DE LA REVISIÓN LEGAL DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, SE DETERMINA QUE TODA RESULTA VÁLIDA</p> <p align="center"><b>SI CUMPLE</b></p>	<p>DE LA REVISIÓN LEGAL DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, NO ACREDITA LA EXPERIENCIA FACTURADA, POR LO QUE, EL COMITÉ DE SELECCIÓN DESCALIFICA LA OFERTA.</p> <p align="center"><b>NO CUMPLE</b></p>	<p>SE ACREDITA EXPERIENCIA FACTURADA SEGÚN RESUMEN DEL ANEXO N° 10 ASCENDENTE A S/ 2,699,947.10</p> <p>DE LA REVISIÓN LEGAL DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA, SE DETERMINA QUE TODA RESULTA VÁLIDA</p>
<b>RESULTADO DE LA OFERTA</b>		<b>CALIFICA</b>	<b>CALIFICA</b>	<b>DESCALIFICADA</b>	<b>CALIFICA</b>

*Fresia Salazar*  
*Como*

*Cesar Naranjo*  
*Nicodemo*

*Adrian Caza Araya*

**ANEXO 04**  
**CUADRO DE RESULTADOS FINALES**  
**ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-MDLV/CS-1**  
 CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: REPARACIÓN DE AMBIENTE ADMINISTRATIVO; EN EL (LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTORIA,  
 PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, CON CUI N°2580013

Orden de prelación	Nombre o razón social del postor	FACTOR DE EVALUACION	Solicitud de Bonificación del Diez Por Ciento (10%) por Servicios Prestados Fuera de la Provincia de Lima y Callao	Solicitud de Bonificación del cinco Por Ciento (10%) por tener la Condición de Micro y Pequeña Empresa	Puntaje Total Obtenido con Bonificación
		Puntaje: $PI = \frac{Om \times PMP}{Oi}$			
1	LEDGGUI CORPORATION S.A.C	100	10	5	115
2	CONCERGE PERU S.A.C.	100	0	5	105
3	CONSTRUCTORA LUVASCA E.I.R.L.	91.75	0	4.59	96.34

  
 Fiesia, Saavola  
 Loma

  
 Cesar Morales  
 Navedas.

  
 Maria Cezar